Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Briefe - Cod. Aug. perg. 83

Paulus <Apostel, Heiliger>

[S.l.], [11. Jh.]

Epistola beati Pauli apostoli ad Galatas

[urn:nbn:de:bsz:31-11851](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-11851)

qui in me loquitur xpc; qui in uos non infirmatur. t. in uob.

sed potens e. in uobis; Nam & si crucifixus e. ex infirmitate nra. sed uiuit ex uirtute di; Nam

& nos infirmi sumus in illo. sed uiuimus in eo ex uirtute di in uos; Nos in ipsos temptate.

sicutis infide. ipsi uos pbate; An non cognoscetis uos ipsos. quia xpc in uobis e; nisi forte reprobis estis;

Spero autem. quod cognoscetis. quia nos non sumus reprobis; Oramus autem

dm. ut nihil mali faciat. Non ut nos probati pareamus. sed ut uos quod bonum e. faciat.

Nos autem ut reprobis simus; Non enim possumus aliquid aduersus ueritatem. sed pro

ueritate; Gaudemus enim. quando nos infirmi sumus. uos potentes estis; Hoc & oramus uiam consummationem;

Ideo haec absens scribo. ut non praesens durus agam. secundum potestatem quam dñs dedit mihi in edificationem.

& non in destructionem; & non in destructionem; & non in destructionem;

Decetero fratres. gaudete. perfecti estote. exhortamini. idem sapite. Pacem habete.

& dñs dilectionis & pacis. erit uobiscum; Salutate in uice in osculo scō; Salutant uos scī omnes;

Gratia dñi nrī ihū xpī. & caritas dī. & cōmunicatio scī sps. cū omnib. uobis. Amen;

INCIPIT EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD GALATAS

Galatas sunt greci; hi uerbu ueritatis. primum ab apostolo acceperunt; Sed post discessum eius. temptati sunt a falsis apostolis. ut in legem & circūcisionem uertentur;

Hos apostolus reuocat ad fidē ueritatis. Scribens eis ab epheso;

PAULUS APOSTOLUS. NON AB HOMINIBUS. nec per hominē. sed per ihū xpī. & dñm patrem qui suscitauit eū a mortuis. & qui mecum sunt omnes fratres. ecclesis galatis; Gratia uobis & pax a dō patre. & dño nrō ihū xpō;

Quid dedit semetipsum. pro peccatis nrīs. ut eriperet nos a

omni iniquitate. & seipsum. pro nobis. ut seipsum. pro nobis. ut seipsum. pro nobis.

Quid dedit semetipsum. pro peccatis nrīs. ut eriperet nos a

omni iniquitate. & seipsum. pro nobis. ut seipsum. pro nobis.

intelligenda. a discipulandis. scribenda.

f. uindictas pfoluendo

ad uerb. 1. ceteru. d. in cepit.

ad galatas hoc p p r u i h a b e t q d s e r b n a d e o s q u o r u m b i d e e u a n g e l i u m r e c e p e r u n t a t u r s u r e t r o l a p s i q u o t u n d a q u e r u n t a u c t o r i t a t e d e t e r m i n a s s e r e n t i a p e t r u d e i a c o b u a t o t a l u d e s e e c c l e s i a s e u a n g e l i u m x p i c o l o g u u a e r i m i s e u i s s e i p s u d i u p a u l u a l i u d i n u d e u f a c e r e a l i u d n a t i o n i b p d i c a r e a f f r u s t r a c o s i n o r u t i f i c a t e r e d o p e s i d n e g l e g e n d u p u t a r e n t q d a p t o r p r i n c i p e s o b s e r u a r e n t i d e i t e o c a u t e m e d i c u s i n c o d i t u e n o e e u a n g e l i u p d i c t g r a t i a p r e s s u s p o n d e r e a u c t o r i t a t e n o r u n e c p u t s o n b f a c i u t i n i u r i a d u a s s e r t o r

i. uoluntate. t. uirtute di.

at. hoc. i. idipso opam uiam fieri consumatione.

i. uirtutis & cordia. mutue tractate.

si sup hō uis dō p r i n c i p e s a p t o r u m e s p p o n a t s i p h o m i n e x p m a d m p u t r e u a t o s q u a u l u a t r a c t a t a p t o s u e r u l a b a n t h a e a u c t o r i t a t e e f u n d e r a t p o t e s t a u t a b l i q u i m p e t r u a u c t o r e s d i c t u a c c i p q d n a b a p t o s e s t e u a n g e l i u e u a n g e l i u s o a b i p t e i h u x p o q a p t o s a p t o s d e g e r a t t q u a n t u m a u t g e n e r a s a p t o r d o s i m e p o t e s t e e c h u a s e c c e r i q p p h a s a c c i p t o a p t o p a u l u s d e t r a n d o i h s f i l i u s n r i q u o d o a p t o e s t i m u l t i s p h o m i n e m o i s o n t u u a b o r n a f a u o r e a l i q u i s o d i n t n d i u d i t o q u a s i p s e u d o a p t o r a p p h e a r i

quod non iustificatur homo ex operibus legis nisi per fidem iuxta christum; Et nos in christo iuxta credimus. ut iustificemur ex fide christi. & non ex operibus legis. Propter quod ex operibus legis non iustificabitur omnis caro; Quod si quaerentes iustificari in christo inveni sumus & ipsi peccatores. Numquid christi peccati minister. est absit; Sicut enim quae destruxit. haec iterum reedifico. prope varitorum me. constatio; Ego enim pro lege. legi mortuus sum. ut deo vivam; Christo confixus sum cruci. vivo autem iam non ego. vivo uero in meo christo; Quod autem nunc vivo in carne. in fide vivo filii dei. qui dilexit me. & tradidit semetipsum pro me; Non habeo gratiam dei; Sicut enim pro lege iustitiae. ergo christus gratis mortuus est.

Omnis sensati galatiae. qui suos fascinavit. ante quorum oculos christus iuxta praescriptus est. & crucifixus; Hoc solum volo a vobis discernere. ex operibus legis spiritum accepistis. an ex auditu fidei. Sic stultus estis. ut cum spiritu cooperitis. nunc carnem consummetur. Tanta passi estis sine causa. Si tamen sine causa. Qui ergo vobis tribuit spiritum. & operatur virtutes in vobis. ex operibus legis. an ex auditu fidei; Sicut abraham credidit deo. & reputatum illi ad iustitiam.

Cognoscitis ergo. quia qui ex fide sunt. hi sunt filii abraham; Providens autem scriptura. quia ex fide iustificat gentes deus. praenuntiavit abraham. quia benedicentur inde omnes gentes; Sic ut qui ex fide sunt. benedicentur cum fideli abraham; Qui cumque enim ex operibus legis sunt. sub maledicto sunt; Scriptum est enim. Maledictus omnis. qui non permanserit in omnibus. quae scripta sunt in libro legis. ut faciat ea; Quo in lege autem nemo iustificatus apud deum.

...legis non iustificabitur omnis caro; Quod si quaerentes iustificari in christo inveni sumus & ipsi peccatores. Numquid christi peccati minister. est absit; Sicut enim quae destruxit. haec iterum reedifico. prope varitorum me. constatio; Ego enim pro lege. legi mortuus sum. ut deo vivam; Christo confixus sum cruci. vivo autem iam non ego. vivo uero in meo christo; Quod autem nunc vivo in carne. in fide vivo filii dei. qui dilexit me. & tradidit semetipsum pro me; Non habeo gratiam dei; Sicut enim pro lege iustitiae. ergo christus gratis mortuus est.

...quoniam per hunc creduntur filii eius; ...nemo enim illorum qui in lege facti sunt ipse maledictus. ad maledictum quoque perit liberari. absque solo deo in christo qui per suum sanguinem. & nos omnes copulavit in se; ...

...si sicut et ... linguam. ...

1. per angelum legem. pristinam legem ...

3
...quod non iustificatur homo ex operibus legis nisi per fidem iuxta christum; ...

galatas

sunt allegoria dicta; Hec enim sunt duo testamenta
 Unum quidem amonte sine inferuitate generans.
 que est agar; Sina enim mons est in arabia qui con-
 iunctus est. et que nunc est hierusalem. & seruit eum
 filius suis; Illa autem que sita est hierusalem.
 libera est. que est mater nostra; Scriptum est enim;
 Excitare sterilis que non parit. erumpe & clama
 que non parit. quia multi filii deserti.
 magis quam eius que habet virum; Nos autem fratres.
 secundum isaac. promissionis filii sumus; Sed
 quomodo tunc qui secundum carnem natus fu-
 erat. persequeretur eum qui secundum spiritum.
 ita & nunc; Sed quid dicit scriptura; Ecce
 ancilla & filium eius; Non enim heres erit filius
 ancille. cum filio liberi; Itaque fratres. non sumus
 ancille filii. sed liberi; Quia libertate. christus
 nos liberauit; Stare. & nolite iterum iugo
 seruitutis contineri; Ecce ego paulus dico vo-
 bis. quod sicut clamamus. christus vobis nihil pro-
 derit; Testificor autem rursus omni homini
 circumcidere. quod debitor est. uniuersis legis
 faciendis; Luacuari estis a christo. qui in lege iusta-
 ficamini. a gratia excidistis; Nos enim spiritu ex
 fide. spem iustitie expectamus; Nam in christo
 ihesu neque circumcisio aliquid ualeat. neque prepu-
 tium. sed fides que per caritatem operatur;
 Currebatis bene. quis uos impediit uerita-
 ti non obedire; Persuasio non est. ex eo qui
 uocat uos; Modicum fermentum. totam massam
 corrumpit; Ego confido in uobis in domino. quod
 nihil aliud sapiatis; Qui autem conturbat
 uos. portabit iudicium quicumque est. ille;
 Ego autem fratres. sicut circumcisionem adhuc predico.
 quid adhuc persecutionem patior; Ego eu-
 angelium est scandalum crucis; Utinam & ab-
 scidantur qui uos conturbant; Vos enim
 in libertate uocati estis fratres. tantum ne liber-
 tatem in occasione datus carnis. sed per caritatem
 seruite inuicem; Omnis enim lex in uero
 sermone implatur; Diliges proximum tuum

propheta dicitur. In fine uocabitur
 mons. qui dicitur Sina. & dicitur quod
 est filius quatuor. & dicitur quod
 collegit. unumque plurimum.

in clauo exclamatur dicit propheta. & si
 gens uera simul. quando unum dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

apostolus dicitur appellat. & dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur frater in abel. lac
 rante. ad uos parantur. & dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

ille ipse ab omni. ueritatis libertas. ab omni
 & dicitur quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

id est. si uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

id est. si uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

id est. si uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

id est. si uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

id est. si uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

id est. si uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

id est. si uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

si ergo uincitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur
 quod dicitur. & dicitur quod dicitur

U

K. hoc in maximo... invidentia... putrescentia...

in opes carnis enumerare... ut intelligant se... ista de se...

ubi ante p... dicitur... inquit...

si quis... in hac... inquit...

na bonitas... a bonitate... quia...

si quis... in spiritu... in carne...

nihil admittit... in misericordia...

quod putat... se aliquid... in opere...

si quis... in spiritu... in carne...

sicut te ipsum; Quod si inuicem mordetis & comedetis...

Dico autem; Spiritu ambulare & desideria carnis non proficiatis...

Quae sunt fornicatio immundicia luxuria idololorum seruitus...

fructus autem spiritus est caritas gaudium pax longanimitas...

Qui autem sunt christi carne sua crucifixi sunt cum vitis...

Nam si quis existimat se aliquid esse cum nihil sit ipse sese ducit...

Comunicet autem is qui catheticatur uerbum ei qui se catheticat...

putant hic homines... libere ut... inuicem...

omni... nota... uel... inquit...

caritas... inquit... inquit...

inquit... inquit... inquit...

inquit... inquit... inquit...

Quomodo uiuentis qd. p... ee crucifixus. Itaq. erux p... timor dñi. Sic is q. patibulo crucis affigit. n. de p... cogitat. nec desin... omib. vniuers. carnalib. mortuos ee. Illic ha...
 Illuc p... sui corp... inuener. quod se n. dubitat illeo transire. Ita p... timore dñi crucifixos o...
 oculos animas p... defixos. quo p... debam momeñ. J. circa. I. magistro. Instructores
 omni largitate ostendamus. Ad omnes; maxime au addomesticos fidei, fideq.

Videte qualib. litteris scripsi vobis. mea manu; ^{i. iudeis carnalib.}
 Quicūq. volunt placere in carne. hi cogunt uos
 circū cidi. ^{modo} Tantū ut crucis xp̄i psecutionem
 non patiantur; Neq. enī qui circū ciduntur.
 legē custodiunt. Si uolunt uos circū cidi.
 ut in carne ur̄a gloriantur; Mibi au ab
 sit gloria. nisi in cruce dñi nr̄i ih̄u. ^{xp̄i.}
^{ut me nēciat.} mibi mundus crucifixus. ē. & ego mundo;

Jin xp̄o enī ih̄u. neq. circū cisio aliquid ualeat. ^{o. ostendit. n. p... circū cisionē. o. ee}
 neq. p̄p̄utū; sed nō ua creatura; Et quicūq. ^{aliquid credomb. i. spiritus sancti. inu-}
 hanc regulā secuti fuerunt. pax sup illos. &
 misericordia. & sup israhel dī; ^{lib. obseruatiomb. e. stituta.}
Ecce ego. nemo mihi molestus sit. ego enī
 flagmata ih̄u incorpore meo porto; ^{i. uera noua p̄fide ih̄u xp̄i.} Gra-
 tia dñi nr̄i ih̄u xp̄i cū spu ur̄o fr̄s; Amen; ^{ostendit. n. p... circū cisionē. o. ee}